
E-grāmatu izmantošanas pamācība ProQuest Ebook Central datubāzē  

Šajā datubāzē vienkopus pieejamas gan abonētās ProQuest Ebook Central Academic Complete kolekcijas e-grāmatas – vairāk nekā 185 000, gan arī 

atsevišķi ProQuest platformā iegādātās e-grāmatas – 246 (uz 03.09.2020.).  

Platformā izvēloties Advanced Search un ieklikšķinot ar bultiņu norādītajā vietā “Owned and subscribed to my library”, ir iespējams atlasīt visas 

e-grāmatas (gan iegādātās, gan abonētajā kolekcijā esošās):  

 

  

  

  

  



Ieklikšķinot ar bultiņu norādītajā vietā “Academic Complete”, ir iespējams atlasīt tās e-grāmatas, kas ir pieejamas tikai abonētajā e-grāmatu 

kolekcijā.  

 

  

  

  

  

  

  

  



Pieejamība:  

E-grāmatu vienlaicīgi var izmantot neierobežots lietotāju skaits.  

! Lai varētu lietot e-grāmatas ārpus LU telpām, nepieciešams izveidot savu profilu atrodoties LU telpās.  

Izveidotais profils sniedz iespēju lasīt, ievietot e-grāmatu savā grāmatu plauktā, veikt atzīmes un saglabāt tās. Ir iespēja saglabāt arī veiktos 

meklējumus un lejupielādēt atsevišķu e-grāmatas nodaļu.  

Lejupielādēt e-grāmatu ieteicams tikai tajos gadījumos, kad nepieciešams to izmantot un nebūs pieejams internets.  

Ir iegādāti dažādi e-grāmatu modeļi (skat. zemāk) :  

• NL (Non-Linear) modelis:  

Kalendārā gada ietvaros katrai e-grāmatai ir noteikts izmantošanas limits, kas atjaunojas e-grāmatas iegādes datumā.   

• Unlimited modelis:  

Kalendārajā gadā e-grāmatu var izmantot neierobežotu dienu skaitu.   

• Unlimited (DRM-Free)  modelis:  

Modelis ļauj izmantot e-grāmatu neierobežotu dienu skaitu un nav ierobežojumu izdrukāt, nokopēt.  

Iespēja drukāt un kopēt:   

Kopēšanas un drukāšanas limitus nosaka izdevējs un tas ir redzams pie katras e-grāmatas apraksta – cik lappuses no e-grāmatas var nokopēt un cik 

lappuses – izdrukāt (24h laikā).  

Programmatūra:  

Lai lasītu e-grāmatas on-line režīmā, nepieciešams Adobe Acrobate Reader  

Lai lejupielādētu e-grāmatu, nepieciešama Adobe Digital Edition vai cita programmatūra atbilstoši ierīcei, no kuras tiek izmantota ProQuest Ebook 

Central datubāze.  

  


